

REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA
W POZNANIU

- seje obs. - RMP
- pp. -
- Kon. Rewizyjnej
PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA POZNANIA
Poznań, dnia 21 kwietnia 2008r.

WA - 0955/6/150/2008

URZĄD MIASTA POZNANIA		
BIURO RADY MIASTA		
SEKRETARIAT		
WPLYNIO DNIA	21. KWI. 2008	WPLYNIO DNIA
l. dz.	znl.	
znak spr.	dot RM/OS30-64/08	

Przewodniczący Rady Miasta
Poznania

W załączeniu przesyłam uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Poznania w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta z tytułu wykonania budżetu za rok 2007.

Naczelnik Wydziału
Informacji, Analiz i Szkoleń

Magdalena Majdrowicz-Dmitrzak
Magdalena Majdrowicz-Dmitrzak

REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA w POZNANIU

Uchwała Nr 59/15/0955/2008

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu
z dnia 21 kwietnia 2008r.

w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Poznania o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Poznania z tytułu wykonania budżetu za 2007 rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyznaczony Zarządzeniem Nr 25/2004 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 9 listopada 2004r. w osobach:

Przewodnicząca: Grażyna Wróblewska

Członkowie: Aniela Michalec
Karol Chyra

działając na podstawie art. 13 pkt 8 i art. 19 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) wyraża o przedłożonym przez Przewodniczącego Rady Miasta Poznania wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta z tytułu wykonania budżetu za 2007 rok następującą opinię.

Z uzasadnienia wniosku wynika, że został on sformułowany po uprzednim przeanalizowaniu sprawozdania z wykonania budżetu 2007 roku, rocznego sprawozdania z wykonania planów finansowych instytucji kultury oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej a także na podstawie wyników kontroli wykonania budżetu w zakresie wybranych dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów budżetu oraz sprawozdania z realizacji wydatków majątkowych i ważniejszych remontów.

Do wniosku dołączona została Opinia Komisji w sprawie wykonania budżetu. Z Opinii tej wynika, że Komisja przeanalizowała przedłożone jej sprawozdania a ponadto na jej wniosek, Skarbnik Miasta Poznania przedłożyła inne dokumenty dotyczące wykonania budżetu za 2007 rok, w tym sprawozdania budżetowe.

Komisja przeprowadziła szczegółową analizę wykonania dochodów budżetowych a także wydatków w zakresie wydatków bieżących i wydatków majątkowych.

Komisja odniosła się także do zadłużenia Miasta na koniec 2007 roku oraz do zobowiązań i należności wymagalnych.

Na podstawie przedłożonych dokumentów i wysłuchaniu wyjaśnień Prezydenta Miasta Poznania oraz podległych mu urzędników Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła wykonanie budżetu za 2007 rok.

Komisja zwróciła uwagę na słabe wykonanie wydatków majątkowych, w takich dziedzinach jak drogi i komunikacja, kultura fizyczna, turystyka i sport, informatyka i nauka, bezpieczeństwo

mieszkańców, oświata, polityka społeczna i zdrowotna, gospodarka komunalna i ochrona środowiska i kultura i ochrona dóbr kultury. Komisja wzięła jednak pod uwagę, że na niskie wykonanie miały wpływ czynniki obiektywne, niezależne od pracowników urzędu i trudne do przewidzenia na etapie planowania.

Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag do ogólnych kwot wykonania dochodów i wydatków budżetu Miasta Poznania za 2007 rok oraz prawidłowości zmian dokonywanych w budżecie przez Prezydenta.

W konkluzji dokonanej oceny Komisja pozytywnie oceniła wykonanie przez Prezydenta Miasta Poznania budżetu za rok 2007.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający wyraża opinię, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Poznania o udzielenie Prezydentowi absolutorium za 2007 rok został uzasadniony.

Skład Orzekający zwraca jednak uwagę, że Komisja Rewizyjna nie jest uprawniona do opiniowania przekazanego jej sprawozdania z wykonania budżetu, gdyż kompetencje w tym zakresie posiada Regionalna Izba Obrachunkowa.



Przewodnicząca

Składu Orzekającego

Grażyna Wróblewska

Pouczenie: Od uchwały Składu Orzekającego służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w terminie 14 dni od daty doręczenia uchwały